
Pagina 1/3 

 

Comune di Caltanissetta 
 

DIREZIONE 2 - LAVORI PUBBLICI - LL.PP. - SUAP - MANUTENZIONI - AMBIENTE - 
RANDAGISMO 

 
 

Atto di Liquidazione   n° 625 del 18/01/2026 
 

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 
Riferita alla Proposta N. 2846 

    
OGGETTO: SERVIZIO DI VERIFICA (ART. 42 DEC. LEG.VO N. 36/2023) DELLO 
STUDIO DI FATTIBILITÀ TECNICO-ECONOMICO PER LA 
RIFUNZIONALIZZAZIONE DELL’EX REFETTORIO PER ESSERE DESTINATO A 
CENTRO AGGREGATIVO DEI GIOVANI DA 4 A 18 ANNI E LA REALIZZAZIONE, AL 
POSTO DELL’IMMOBILE INCOMPLETO ASSEGNATO AL COMUNE NELL’AMBITO 
DELL’AREA DELLA EX CASERMA CAPITANO FRANCO, DI UNA BIBLIOTECA 
MULTIMEDIALE. CUP: J94E21000630001 – CIG: B4ADB84D61. LIQUIDAZIONE ALLA 
DITTA CONTECO CKECK S.R.L. CON SEDE IN CENTRO DIREZIONALE 
MILANOFIORI STRADA 2 PALAZZO C2 – 20057 – ASSAGO (MI) FATTURA N° 570/PA 
DEL 18/12/2025. 

 
 

Il responsabile del procedimento 
(disp. di servizio prot. n°101196 del 18/08/2025) 

PREMESSO CHE: 
Motivazione provvedimento 

  
RICHIAMATA la propria determinazione dirigenziale n° 2240 del 13/12/2024 con la quale sono state approvate ed 
impegnate la spesa complessiva presunta di € 60.648,64 per il servizio di cui trattasi, imputata al capitolo 968400 
indicando per il “Servizio di verifica (art. 42 dec. leg.vo n. 36/2023) dello studio di fattibilità tecnico-economico per la 
rifunzionalizzazione dell’ex refettorio per essere destinato a centro aggregativo dei giovani da 4 a 18 anni e la 
realizzazione, al posto dell’immobile incompleto assegnato al comune nell’ambito dell’area della ex caserma Capitano 
Franco, di una biblioteca multimediale. CUP: J94E21000630001 – CIG: B4ADB84D61” la ditta Conteco Check s.r.l., 
con sede in Centro Direzionale Milanofiori Strada 2 Palazzo C2 – 20057 – Assago (MI) P.IVA 11203280158; 
  
RILEVATO come il RUP del progetto ha verificato l’effettuazione del servizio per un importo di € 
60.648,64 fattura n° 534/PA del 17/11/2025 compreso iva; 
La suddetta fattura dalla verifica è emerso che non è stato riportato il CIG per cui con nota di credito 
n° 569/PA del 18/12/2025 ha annullato la suddetta fattura ed emesso nuova fattura n° 570/PA del 
18/12/2025. 
  
RISCONTRATA ai sensi dell'art. 184 del T.U.E.L. e ss.mm.ii 

         La regolarità dei lavori; 
         La rispondenza di quanto fornito ai requisiti quantitativi e qualitativi convenuti; 
         La regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta, nonché l’esatta 
applicazione dei prezzi convenuti; 
         La regolarità dei pagamenti e degli adempimenti previdenziali, assistenziali ed 
assicurativi effettuati dalla ditta ai sensi della normativa vigente in materia, come da idonea 



Pagina 2/3 

documentazione in corso di validità; 
         Il DURC alla presente si allega per costituirne parte integrante e sostanziale; 

  
ACCERTATO che la ditta interessata al presente provvedimento sia in regola con gli adempimenti 
di cui all’art. 3 della legge 136 del 13.08.2010 e s.m.i. in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari 
e che si è provveduto alla registrazione del CIG: B4ADB84D61 e l'intervento oggetto del presente 
atto rientra nel campo di applicazione del CUP: J94E21000630001 ai sensi e per gli effetti del D. 
Lgs 136/2010; 
ATTESTATO che in merito al presente atto non vi è conflitto di interessi ai sensi dell'art. 6 bis 
Legge 241/90 e dell'art. 6 D.P.R. n.62/2013 e che risultano rispettate le prescrizioni relative alle 
misure di prevenzione della corruzione, previste nella sezione 2.3 “Rischi corruttivi e trasparenza” 
del PIAO per il triennio 2025/2027, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 
giorno 28/03/2025; 
RITENUTO DI dover provvedere ad alcun controllo ai sensi del Decreto Ministeriale n. 40 del 
18.01.2008, pubblicato in G. U. n. 63 del 14.03.08 in quanto trattasi si importo superiore ad euro 
5.000,00; 
VERIFICATO che la spesa complessiva da liquidare con il presente atto ammonta a €. 60.648,64 
(codice gestionale ______ codice obiettivo PEG ______); 
  

 

 FORNITORE PARTITA IVA CODICE FISCALE NUMERO 
FATTURA DATA FATTURA IMPORTO 

FATTURA CAPITOLO IMPEGNO TOTALE 
 

Conteco Check s.r.l. 11203280158   N° 570/PA 18/12/2025 60.648,64 968400 53 60.648,64 
 

                   

                   

  
DI DARE ATTO CHE 

         La determinazione di impegno della spesa risulta debitamente pubblicata nel sito 
internet dell'ente al link operazione trasparenza; 
         Che, se ricorre il caso, ai sensi dell’art. 163 del D.lgs. 267/2000, si tratta di spese 
indifferibili, il cui pagamento non è suscettibile di frazionamento in dodicesimi; 
         Che il responsabile del presente procedimento è il Dott. Agr. Giovanni F. Sardo 
disposizione di servizio prot. n°101196 del 18/08/2025; 

  
PROPONE 

  
1)      Liquidare le fatture elencate nel prospetto allegato, per gli importi e con imputazione 
ai capitoli ed interventi del PEG del bilancio a fianco di ciascuna indicato, per i lavori 
indicati in oggetto alla Ditta Conteco Check s.r.l., con sede in Centro Direzionale 
Milanofiori Strada 2 Palazzo C2 – 20057 – Assago (MI); 
2)      Dare atto che per effetto della liquidazione disposta con il presente provvedimento, la 
situazione delle somme impegnate sui singoli capitoli risulta la seguente: 

  
BILANCIO CAPITOLO IMPEGNO SOMMA IMPEGNATA SOMMA LIQUIDATA RESIDUO COMPLESSIVO 

2024 968400 53 60.648,64 60.648,64 0,00 
            

  
AVVERTENZE 
Ai sensi degli artt. 3, quarto comma e 5, terzo comma, della Legge 7 agosto 1990 n° 241 e s.m.i., 
avverte che: 
1. Il responsabile del presente procedimento è il Dott. Agr. Giovanni F. Sardo disposizione di 
servizio prot. n°101196 del 18/08/2025; 
2. I soggetti titolari del potere sostitutivo del presente provvedimento sono: 



Pagina 3/3 

- per il responsabile del procedimento il Dirigente della II Direzione Ing. Giuseppe Tomasella email 
ing.tomasella@comune.caltanissetta.it, giusto Dec. Sind. n. 90 del 22/11/2024; 
- per il Dirigente della II Direzione, il Segretario Generale dell’Ente Dott.ssa Cinzia Chirieleison 
email segretariogenerale@comune.caltanissetta.it, giusta  Det. Sind. n° 69 del 08/10/2024. 
3. contro il presente provvedimento è ammesso: 
- ricorso amministrativo in opposizione entro 30 giorni dall’avvenuta pubblicazione o notificazione 
se prevista; 
- ricorso giurisdizionale, nel termine di 60 giorni dalla data di scadenza di pubblicazione all’albo o 
dalla data di notificazione o comunicazione se prevista, al Tribunale Amministrativo Regionale di 
Palermo (Legge 6 dicembre 1971, n, 1034), oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al 
Presidente della Regione Sicilia, da proporre entro 120 giorni dalla di scadenza di pubblicazione 
all’albo o dalla data di notificazione o comunicazione se prevista (D.P.R. 24 novembre 1971, n. 
1199). 
  
  

IL DIRIGENTE 
  
Vista la superiore proposta 
  

DETERMINA 
  

1.    Liquidare le fatture elencate nel prospetto allegato, per gli importi e con imputazione ai 
capitoli ed interventi del PEG del bilancio a fianco di ciascuna indicato, per i lavori indicati 
in oggetto alla Ditta Conteco Check s.r.l., con sede in Centro Direzionale Milanofiori Strada 
2 Palazzo C2 – 20057 – Assago (MI); 
2.    Dare atto che per effetto della liquidazione disposta con il presente provvedimento, la 
situazione delle somme impegnate sui singoli capitoli risulta la seguente: 

  
BILANCIO CAPITOLO IMPEGNO SOMMA IMPEGNATA SOMMA LIQUIDATA RESIDUO COMPLESSIVO 

2024 968400 53 60.648,64 60.648,64 0,00 
            

  
3)      Di pubblicare il presente provvedimento, sul sito istituzionale del Comune nella 
sezione Amministrazione Trasparente sottosezione di livello I, sottosezione di livello II. 

 
 
 
 
Il Responsabile dell'atto:F.to Dott. Giovanni Francesco Sardo 
 
Si attesta la regolarita e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL 
 
Caltanissetta, 18/01/2026 Il Dirigente - D.S. 90 del 22/11/2024 
   Tomasella Giuseppe / InfoCamere S.C.p.A. 
 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

mailto:ing.tomasella@comune.caltanissetta.it
mailto:segretariogenerale@comune.caltanissetta.i
mailto:generale@comune.caltanissetta.it

